
Junta Electoral General

Resolución de la Junta Electoral General de 21 de noviembre de 2012 Página 1 de 15

Resolución de la Junta Electoral General de 21 de
noviembre, por la que se aprueba la proclamación
definitiva de candidatos en las elecciones convocadas
por Resolución UCA/R125REC/2012, de 5 de no-
viembre.
De acuerdo con los criterios y con el calendario aprobados por la Junta Electoral
General en su sesión de 5 de noviembre de 2012, y una vez vistos los recursos
presentados contra la proclamación provisional de candidatos, así como advertidos
errores materiales de oficio,

RESUELVE

PRIMERO.- Proclamar definitivamente como candidatos en las elecciones a repre-
sentantes de los estudiantes en el Claustro de la Universidad de Cádiz convocadas
por Resolución del Rector de la Universidad de Cádiz UCA/R125REC/2012, de 5
de noviembre, a los que figuran en el Anexo I de la presente Resolución.

SEGUNDO.- Proclamar definitivamente como candidatos en las elecciones parcia-
les en el Claustro de la Universidad de Cádiz convocadas por Resolución del Rector
de la Universidad de Cádiz UCA/R125REC/2012, de 5 de noviembre, a los que
figuran en el Anexo II de la presente Resolución.

TERCERO.- Proclamar definitivamente como candidatos en las elecciones a re-
presentantes de las Facultades y Escuelas de la Universidad de Cádizen la Asamblea
General de la DAUCA convocadas por Resolución del Rector de la Universidad de
Cádiz UCA/R125REC/2012, de 5 de noviembre, a los que figuran en el Anexo III
de la presente Resolución.

CUARTO.- Proclamar definitivamente como candidatos en las elecciones a Delega-
dos de Campus de la Universidad de Cádiz convocadas por Resolución del Rector de
la Universidad de Cádiz UCA/R125REC/2012, de 5 de noviembre, a los que figuran
en el Anexo IV de la presente Resolución.



Resolución de la Junta Electoral General de 21 de noviembre de 2012 Página 2 de 15

ANEXO I
REPRESENTANTES DE LOS ESTUDIANTES EN

EL CLAUSTRO DE LA UNIVERSIDAD DE
CÁDIZ

CENTRO: ESCUELA DE INGENIERÍA NAVAL Y OCEÁ-
NICA

NO HAY CANDIDATURAS

CENTRO: ESCUELA DE INGENIERÍAS MARINA, NÁU-
TICA Y RADIOELECTRÓNICA

GÓMEZ GARCÍA, MIGUEL
MENA LOPEZ, MIGUEL
PALOMA MARTIN, AGUSTIN
RAMIREZ HERNANDEZ, ALMA MARIA
ROLDAN LOPEZ CERON, PONCIANO KEVIN
SAMPER GARCÍA, CRISTINA

CENTRO: ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE AL-
GECIRAS

ARRANZ MARTÍNEZ, ALFONSO FRANCISCO
PATO SECO, DANIEL
PEREZ BELLIDO, MIGUEL ANGEL
QUINTERO SEVILLA, RAFAEL
RUZ FRANCO, MIGUEL ÁNGEL

CENTRO: ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERÍA

ARAUZ MORALES, ENRIQUE



Resolución de la Junta Electoral General de 21 de noviembre de 2012 Página 3 de 15

BARBA DOMÍNGUEZ, MIGUEL ÁNGEL
BASTOS GARCÍA, FERNANDO
CAMACHO MAGRIÑÁN, MARÍA AZAHARA
CHAMORRO CRUZ, CARLOTA
DEL JUNCO RODRÍGUEZ, JOSÉ JUAN
FREIRE DE RIVAS, ANTONIO
GALLARDO SIMÓN, ADRIÁN
GAGO SÁNCHEZ DE COS, LUIS
GONZÁLEZ QUINTANA, GUILLERMO
GUTIÉRREZ DOMÍNGUEZ, RAÚL
JURADO GARCIA, JOSE JOAQUIN
MACÍAS RUIZ, RAÚL
MAESTRE TORREBLANCA, FRANCISCO
MONTERO ORTEGA, JOSÉ MANUEL
PARRADO ALIOD, PAULA
RAMÍREZ RUIZ, SAMUEL
RODRÍGUEZ PAREJA, PABLO
SABORIDO MUÑOZ, SILVIA
SÁIZ DÍAZ, MANUEL
SERRANO RODRÍGUEZ, JAIME JESÚS
VÁZQUEZ CALDERÓN, JORGE

CENTRO: FACULTAD CIENCIAS ECONÓMICAS Y EM-
PRESARIALES

AGUILAR PLATA, JOSÉ ANTONIO
AGUILAR TIRADO, ALEJANDRO
BACKLUND OSORIO,CRISTOFER
BANCALERO RONDAN, MARIA DE LA PAZ
BEZRUKAVA , IRYNA
BRAVO LASALA, ESTHER
DELGADO MORATO, MANUEL
ESCOLAR GÓMEZ, ALBERTO
ESTRADA SÁNCHEZ, MARÍA JOSÉ
FIGUEROA HERRERA, PABLO
GALLARDO MARÍN, MARÍA DE LOS ÁNGELES
GOMA SARRIÓN, TAMARA
GUITART CORDERO, LAURA
HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, ANA
JARA GONZÁLEZ, BELÉN
KLEIN, PHILIP
LOPEZ ABADIA, NEIVA
MATAS CAMPOS, SARA



Resolución de la Junta Electoral General de 21 de noviembre de 2012 Página 4 de 15

MATEO MÁRQUEZ, ANTONIO JESÚS
MENENDEZ AGUILAR, LAURA MARIA
MORÁN MERINO, JESÚS
MORENO FERNÁNDEZ, ANTONIO FRANCISCO
MORENO GÁMEZ, DANIEL
MUNAR CORNEJO, ROBERTO
ORTEGA RIVERA, SARA
PALOMARES GODOY, VICENTE JESÚS
PÉREZ TORRES, RUBÉN
PÉREZ VÁZQUEZ, DAVID
RODRÍGUEZ ALCEDO, JORGE
ROLDÁN RATIA, MARÍA DEL CARMEN
ROMERO ROMERO, SERGIO
RUIZ GARRIDO, JOSÉ MANUEL
RUIZ MARTÍNEZ, MARTA
RUIZ SÁNCHEZ, ÁLVARO
SABORIDO CEBALLOS, PAULA
VÁZQUEZ GÓMEZ, Mª MERCEDES
VEGA SÁNCHEZ, MÍRIAM
YESA RUIZ, MARÍA

CENTRO: FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y DE LA
COMUNICACIÓN

ARTEAGA RICO, MANUEL JESUS
BAREA FAGUNDO, JUAN DIEGO
BRUCKS , ANNA-LENA
DÁVILA MARCHENA, RAMÓN
DOMÍNGUEZ ROLDÁN, PABLO
DURAN FERNANDEZ DE LOS RIOS, JOSE MARIA
LÓPEZ OLMEDO, CRISTINA
LÓPEZ URIBE, MARÍA ESTRELLA
PAVÓN GARCÍA, LAURA
PEREZ TERROBA, CARMEN
PINA PATRICIO, CARMEN
RODRÍGUEZ VÁZQUEZ, FRANCISCO MANUEL
ROMERO CARRASCO, JAVIER

CENTRO: FACULTAD DE CIENCIAS

CERVILLA BELLIDO, JOSÉ MARÍA



Resolución de la Junta Electoral General de 21 de noviembre de 2012 Página 5 de 15

CORDOBA RIQUEL, VERONICA
FRANCO ROMANO, MARÍAL
GROSS SÁNCHEZ, ELENA
LUNA AGUILERA, MANUEL JESÚS
LUQUE CARMONA, ANTONIO JOSÉ
PINIELLA CERÓN, PABLO
ROMERO BAZ FERNANDO ANTONIO
ZARZUELA SÁNCHEZ, RAFAEL

CENTRO: FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN

ANDRADES LEÓN, MIGUEL ÁNGEL
ANDREU ALANÍS, YOLANDA
ARREITUNANDIA MERA, UNAI
BENÍTEZ GARRIGA, RUBÉN
CAMACHO BARROSO, ALBA
CAÑAS RODRIGUEZ, JOSE CARLOS
DE RUEDA CASAMITJANA, JONÁS
FERNANDEZ GARCIA, PURIFICACION
GARCÍA MENACHO, ISMAEL
LOPEZ-NARVAEZ FERNANDEZ, ALEJANDRO
MÁRQUEZ HUMANES, CARLOS JESÚS
MARRERO MARCHANTE, VICENTE
MEJIAS ROMERO, IVAN
MELERO GARCÍA, DAVID
MORILLA ARNÁIZ, PATRICIA
OLAYA ROMERO, CRISTINA
ORTEGA VALLE, MIGUEL ÁNGEL
PAYAN GARCIA, ISAAC
PEINADO MORALES, IRENE
RAMOS MOLINA, CRISTINA
RODRÍGUEZ SILLERO, MARÍA
SANCHEZ DE COS JIMENEZ, JOSE ERNESTO
SANCHEZ DELGADO, ALEJANDRO
TEMIÑO FRADE, BRUNO
TORRES ZAPATA, SERGIO
VAZQUEZ ISLA, EVA

CENTRO: FACULTAD DE CIENCIAS DEL MAR Y AM-
BIENTALES

ARCE ALAMO, JAVIER
CRIACH FERNANDEZ, LARA



Resolución de la Junta Electoral General de 21 de noviembre de 2012 Página 6 de 15

EGEA CORBACHO LOPERA, AGATA
GARCÍA GARCÍA, MARTA
GONZALEZ MANZANO, GUILLERMO
MARTI-SCHARFHAUSEN SANCHEZ, ALEJANDRA
ROMA CAVAGLIANI, JOSEP
SILVA ROMAN, MANUEL
VARAS HEREDIA, ELENA

CENTRO: FACULTAD DE CIENCIAS DEL TRABAJO

ÁLVAREZ CASTRO, JOSÉ MARÍA
ARJONA RUÍZ, MARINA
ARMARIO GOMEZ, ENCARNACION
CUESTA RODRÍGUEZ, MIGUEL DE JESÚS
DEL PINO SEMPERE, SUSANA
GUERRERO VALLE, ALBERTO
GUIJO TENREIRO, ALEJANDRO
GUTIÉRREZ JIMÉNEZ, ROCÍO
JIMENEZ ALEJO, Mª DEL CARMEN
MÁRQUEZ CRESPO, ROGELIO
MUÑOZ GARCÍA, ISMAEL
RODRÍGUEZ RUBIO, PABLO
SERRANO FERNANDEZ, JENNIFER
TORO GUTIERREZ, JUANA MARIA

CENTRO: FACULTAD DE DERECHO

ABBONA LLAMAS, HECTOR ALEJANDRO
ALONSO MORALES, FRANCISCO
ARROYO FIGUEROA, FRANCISCO DE BORJA
CARRERA VARELA, CRISTINA
CHACÓN BEATO, JULIÁN
CUADRADO LAFUENTE, ALEJANDRA
CUBERO ORTIZ, JESÚS
DE ALBA VARGAS, JESUS GABRIEL
DURÁ CID, LAURA GEMA
ESPINOSA QUINTANA, JUAN MANUEL
FERRER GARCÍA, JOSÉ ÁNGEL
GARCIA DE FRANCISCO, RUBEN
GARCÍA ODRIOZOLA, ADRIÁN
GARCÍA-PAZ GARCÍA, MARÍA
GONZALEZ DIONISIO, DESIREE
JORGE GONZÁLEZ DE LA PEÑA, JOSÉ ANTONIO



Resolución de la Junta Electoral General de 21 de noviembre de 2012 Página 7 de 15

LOBATON RODRIGUEZ-MEDINA, ALFONSO
MATEOS SELMA, MARÍA JOSÉ
MORENO JIMÉNEZ, FRANCISCO JAVIER
PASTRANA SÁNCHEZ, MARÍA ALEJANDRA
POZANCO NIETO, MÍRIAM
RODRÍGUEZ MONSERRAT, MANUEL
RODRÍGUEZ SIGÜENZA, ALBERTO
ROMERO DIAZ, DAVID
ROMO DEL OLMO, ANA
ROVIRA DEL RÍO, EDUARDO JESÚS
SAN JOSÉ CASTILLA, FÉLIX
SÁNCHEZ BARRERA, MARÍA JOSÉ

CENTRO: FACULTAD DE ENFERMERÍA

ARMENTA MORENO, JOSE

CENTRO: FACULTAD DE ENFERMERÍA Y FISIOTERA-
PIA

CARMONA TORRES, NURIA
DE LOS REYES VAZQUEZ, SANTIAGOL
MARISCAL LOPEZ, TANIA
MARTÍNEZ VERA, ANA BELÉN
MIRAS SÁNCHEZ, ANA CRISTINA
RODRÍGUEZ ALCONCHEL, SELENE
ROMERO MORA, MARÍA
ROSA LONGOBARDO, FÉLIX

CENTRO: FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS

BELLO GONZÁLEZ, FRANCISCO JAVIER
CASTILLO VERA, MERCEDES
DÍAZ DEL RÍO, FERNANDO
GARCIA ARES, MARIA YOLANDA
GONZALEZ MORENO, JUAN JESUS
GUERRERO VALLE, JORGE LUIS
JIMENEZ GARCIA, MARTA
PEÑA GONZÁLEZ, VÍCTOR
PEREZ DE LA LASTRA PASTOR, ISAAC MANUEL
RIOS JIMENEZ, ELVIRA



Resolución de la Junta Electoral General de 21 de noviembre de 2012 Página 8 de 15

RIVERO CRUJEIRAS, JOSE MANUEL
ROMÁN PARDAL, JESICA

CENTRO: FACULTAD DE MEDICINA

BERROCAL PEÑA, JUAN MANUEL
CEREZO MOLINA, ROCIO
CRESPO PEÑA, MARIO
DUBRAVA VADIMOVNA, YANA
GARCIA TEBA, MARIA DOLORES
GOMEZ-GUILLAMON REVILLA, MARIA LUISA
GUERRA PÉREZ, BEGOÑA
LUQUE DE INGUNZA, MARÍA DEL MAR
PAÑOS MATURANA, EDUARDO
RODRIGUEZ SERRANO, ANA
ROMERO SOTO, LAURA
SANCHEZ DE COS JIMENEZ, LUCIA
SANCHEZ DEL SOLAR, MARIA
SOMOZA PEINADO, BEATRIZ
VELA FERNÁNDEZ, RAMÓN



Resolución de la Junta Electoral General de 21 de noviembre de 2012 Página 9 de 15

ANEXO II
ELECCIONES PARCIALES A CLAUSTRO DE LA

UNIVERSIDAD DE CÁDIZ

SECTOR: PROFESORES DOCTORES CON
VINCULACIÓN PERMANENTE

CENTRO: FACULTAD DE CIENCIAS DEL TRABAJO

JOVER RAMÍREZ, CARMEN
PÉREZ DE GUZMÁN PADRÓN, SOFÍA
ULLOA UNANUE, ESTHER

CENTRO: FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS

BUTRÓN PRIDA, GONZALO
DÍAZ GITO, MANUEL ANTONIO
RODRÍGUEZ-PIÑERO ALCALÁ, ANA ISABEL

SECTOR: PERSONAL DOCENTE E INVESTIGADOR SIN
VINCULACIÓN PERMANENTE

CENTRO: ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERÍA

BOUBETA PUIG, JUAN
MAYUET ARES, PEDRO FRANCISCO

CENTRO: FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN

CALVO GARCÍA, GUADALUPE
DEL ÁGUILA RÍOS, YÉSICA
SERRANO DÍAZ, NOEMÍ
TEJEIRO SALGUERO, RICARDO ÁNGEL



Resolución de la Junta Electoral General de 21 de noviembre de 2012 Página 10 de 15

CENTRO: FACULTADDE CIENCIAS DEL TRABAJO – FA-
CULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS (SECTOR AGRUPA-
DO)

HERVÍAS PAREJO, VANESA
SÁNCHEZ GUIRADO, ANTONIO JESÚS



Resolución de la Junta Electoral General de 21 de noviembre de 2012 Página 11 de 15

ANEXO III
REPRESENTANTES DE LAS ESCUELAS Y

FACULTADES EN LA ASAMBLEA GENERAL
DE LA DAUC

CENTRO: ESCUELA DE INGENIERÍA NAVAL Y OCEÁ-
NICA

NO HAY CANDIDATURAS

CENTRO: ESCUELA DE INGENIERÍAS MARINA, NÁU-
TICA Y RADIOELECTRÓNICA

GÓMEZ GARCÍA, MIGUEL
ORTEGA VARGAS, EDUARDO
PALOMA MARTIN, AGUSTIN
RAMIREZ HERNANDEZ, ALMA MARIA
SAMPER GARCÍA, CRISTINA

CENTRO: FACULTAD DE ENFERMERIA

PEREZ PACHECO, ANGELES
RODRÍGUEZ TRAPERO, MARÍA
SUAREZ SUAREZ, SAMUEL JOSE

CENTRO: FACULTAD DE ENFERMERIA Y FISIOTERA-
PIA

CARMONA TORRES, NURIA

CENTRO: ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR

ARRANZ MARTÍNEZ, ALFONSO F.



Resolución de la Junta Electoral General de 21 de noviembre de 2012 Página 12 de 15

AYALA DOMÍNGUEZ, GONZALO
DELGADO RÍOS, PEDRO JESÚS
ROJAS SUAREZ, RAFAEL

CENTRO: ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERÍA

ÁLVAREZ GARCÍA, IVÁN FÉLIX
ARAUZ MORALES, ENRIQUE
BARBA DOMÍNGUEZ, MIGUEL ÁNGEL
GAGO SÁNCHEZ DE COS, LUIS
MAESTRE TORREBLANCA, FRANCISCO
VÁZQUEZ CALDERÓN, JORGE

CENTRO: FACULTAD CIENCIAS ECONÓMICAS Y EM-
PRESARIALES

BACKLUND OSORIO,CRISTOFER
BRAVO LASALA, ESTHER
DELGADO MORATO, MANUEL
MADERAL MARTÍN, ANDRÉS JESÚS
MORENO FERNÁNDEZ, ANTONIO FRANCISCO
PACHECO GOMARIZ, IRENE
PALOMARES GODOY, VICENTE JESÚS
SABORIDO CEBALLOS, PAULA
YESA RUIZ, MARÍA

CENTRO: FACULTAD CC. SOCIALES Y DE LA COMUNI-
CACIÓN

BRUCKS , ANNA-LENA
PAVÓN GARCÍA, LAURA

CENTRO: FACULTAD DE CIENCIAS

CERVILLA BELLIDO, JOSÉ MARÍA
CORDOBA RIQUEL, VERONICA

CENTRO: FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN

ANDRADES LEÓN, MIGUEL ÁNGEL



Resolución de la Junta Electoral General de 21 de noviembre de 2012 Página 13 de 15

DE RUEDA CASAMITJANA, JONÁS
MARRERO MARCHANTE, VICENTE
MELERO GARCÍA, DAVID
RAMOS MOLINA, CRISTINA
RODRÍGUEZ SILLERO, MARÍA
VAZQUEZ ISLA, EVA

CENTRO: FACULTAD DE CIENCIAS DEL MAR Y AM-
BIENTALES

ARCE ALAMO, JAVIER
GONZALEZ MANZANO, GUILLERMO
MARTA GARCÍA GARCÍA
ROMA CAVAGLIANI, JOSEP

CENTRO: FACULTAD DE CIENCIAS DEL TRABAJO

ÁLVAREZ CASTRO, JOSÉ MARÍA
GUERRERO VALLE, JOSE ALBERTO
MÁRQUEZ CRESPO, ROGELIO
RODRÍGUEZ RUBIO, PABLO
SERRANO FERNANDEZ, JENNIFER

CENTRO: FACULTAD DE DERECHO

ESPINOSA QUINTANA, JUAN MANUEL
ROMERO DÍAZ, DAVID
SÁNCHEZ BARRERA, MARÍA JOSÉ

CENTRO: FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS

ARENCIBIA JORGE, JACKELINE
BELLO GONZÁLEZ, FRANCISCO JAVIER
GARCIA ROMERO, ANA
GESTOSO PÉREZ, AMELIA
JIMENEZ GARCIA, MARTA
PEÑA GONZÁLEZ, VICTOR
PEREZ DE LA LASTRA PASTOR, ISAAC MANUEL
RIOS JIMENEZ, ELVIRA

CENTRO: FACULTAD DE MEDICINA



Resolución de la Junta Electoral General de 21 de noviembre de 2012 Página 14 de 15

GARCIA DE LOMAS GUERRERO, JOSE MARIA
HIDALGO BECERRA, FRANCISCO JAVIER



Resolución de la Junta Electoral General de 21 de noviembre de 2012 Página 15 de 15

ANEXO IV
DELEGADOS DE CAMPUS

CENTRO: CAMPUS DE ALGECIRAS

ARMENTA MORENO, JOSE
ARRANZ MARTÍNEZ, ALFONSO FRANCISCO
BEZRUKAVA, IRYNA

CENTRO: CAMPUS DE CÁDIZ

BACKLUND OSORIO,CRISTOFER
DELGADO MORATO, MANUEL
GONZALEZ MORENO, JUAN JESUS

CENTRO: CAMPUS DE JEREZ

ARTEAGA RICO, MANUEL JESUS
DURÁ CID, LAURA GEMA
GARCIA DE FRANCISCO, RUBEN
GARCÍA ODRIOZOLA, ADRIÁN
PASTRANA SÁNCHEZ, MARÍA ALEJANDRA
POZANCO NIETO, MÍRIAM
ROMERO DÍAZ, DAVID
ROVIRA DEL RÍO, EDUARDO JESÚS
SÁNCHEZ BARRERA, MARÍA JOSÉ

CENTRO: CAMPUS DE PUERTO REAL

CERVILLA BELLIDO, JOSÉ MARÍA
ORTEGA VARGAS, EDUARDO
ROMERO BAZ FERNANDO ANTONIO


